

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie de Reamplasare retelelor
termice din zona reconstructiei a imobilului existent
S+P+E cu schimbarea destinatiei de functionare -
Centrul de Justitie Familiara din Moldova din str.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Rețele termice. Lucrari de constructii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 484,111
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	566,00	2 484,111
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 699,820
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	566,00	2 699,820
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта в ручную) $47\text{M}^3 \times 3\% = 1.4\text{M}^3$	m3			274,453
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	84,97	274,453
4	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km ($20\text{M}^3 \times 1.7\text{T}/\text{M}^3 = 34\text{T}$)	t			24,719
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	433,00	24,719

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			928,393
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	766,993
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	122,00	146,400
6	TsD02A 1	Imprăstierea pămîntului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,267
	295226000 3553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,267
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pămînt necoeziv	100 m3			1 102,638
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,346
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	34,00	353,292
8	TsD01B	Imprăstierea cu lopata a pămîntului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pămîntul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pămînt în parte, avînd 10 cm grosime pămînt necoeziv	m3			75,424

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,924
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
10	CA03A3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (pat de beton gr.100mm)	m3			1 741,000
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,3000	84,97	620,281
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,40	457,968
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	288,00	229,794
	142110220 0290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	257,526
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2700	15,00	4,105
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	21,00	12,600
	341052000 6752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	124,737
11	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Fm-2a	m3			1 770,792
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,336
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	288,00	217,792
	142110220 0290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,387
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2900	15,00	4,417
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	21,00	12,600
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	34,00	11,046
	341052000 6752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	124,885
12	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului în	m2			283,309

1	2	3	4	5	6	7
		constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,294
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,645
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	28,00	1,400
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	37,00	3,700
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,840
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,520
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	1 800,00	5,400
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 677,00	5,677
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 677,00	90,832
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			36,070
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,363
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,697
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
14	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			31,308
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,672
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,341
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,369
15	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg			31,649

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,013
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			37,287
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	33,00	33,330
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,140
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,298
17	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului (DP-1 -Gratar camin de drenaj)	m2			2 198,792
	721203002 2700	Sudor	h-om	4,0000	84,97	339,880
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,968
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,484
	273210364 6233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	32,00	1 472,000
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	28,00	224,000
	273411590 3128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	37,00	18,500
	271060200 0121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	28,00	2,800

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	32,00	7,680
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	18,00	6,480
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,117
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	288,00	12,067
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,692
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	44,00	0,530
19	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului Element prefabricat (FS4-8M)	buc			736,118
	713608002 5001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,857
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	1,994
	266612280 06001	Element prefabricat FS4-8M	buc	1,0100	542,00	547,420
	266310210 0945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 344,00	12,406
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	988,00	12,388
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 677,00	0,437
	265112210 0403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,40	15,960
	142110220 0577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	288,00	7,134
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,208
	410012620 2818	Apa	m3	0,0340	15,00	0,510
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	500,00	91,000
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0070	44,00	0,308

1	2	3	4	5	6	7
20	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (FS4)	buc			1 839,916
	713608002 5001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,323
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,866
	266612280 06002	Element prefabricat FS4	buc	1,0100	1 500,00	1 515,000
	266310210 0945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 344,00	12,096
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 677,00	2,838
	265112210 0403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,40	33,432
	142110220 0577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	288,00	17,280
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,275
	410012620 2818	Apa	m3	0,0400	15,00	0,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0150	44,00	0,660
21	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului ФБС12.4.3-Т	buc			505,695
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2860	84,97	24,301
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,0203	84,97	1,716
	266612280 06003	Element prefabricat ФБС12.4.3-Т	buc	1,0100	366,00	369,660
	266310210 0945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 344,00	12,365
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 677,00	1,135
	265112210 0403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,40	13,440
	142110220 0577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	288,00	5,126
	142110220	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,240

1	2	3	4	5	6	7
	0227					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0060	44,00	0,264
22	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (pentru pereti sectoare monolite)	m2			283,309
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,645
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	28,00	1,400
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	37,00	3,700
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,840
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,520
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	1 800,00	5,400
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 677,00	5,677
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 677,00	90,832
23	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Beton B7.5, sectoare monolite in pereti)	m3			2 019,039
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	84,97	667,014
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,568
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	288,00	223,954
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,414
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000

1	2	3	4	5	6	7
24	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe PO4	buc			648,572
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,3000	84,97	110,461
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	266612280 06004	Element prefabricat , placi PO4	buc	1,0100	322,00	325,220
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,015
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,40	3,840
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	288,00	1,440
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	433,00	194,850
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 746,214
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	824,814
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,236
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 344,00	556,800
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	122,00	15,686
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	288,00	47,314
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,936
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	946,429
26	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI7-3	buc			293,000
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KI7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	293,00	293,000
27	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul	buc			250,000

1	2	3	4	5	6	7
		1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQO-1				
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,000
28	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Scara L2 - 24,5kg/1buc)	m			331,506
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3400	84,97	28,890
	281123630 5660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	20,00	300,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,40	2,040
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	288,00	0,560
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	15,00	0,017
29	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			12,664
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,364
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	11,00	3,300
30	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat XC-010	m2			42,369
	713501001 1000	Galvanizator	h-om	0,1600	84,97	13,595
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	84,97	22,959
	243022610 08371	Grund de miniu plumb XC-010	kg	0,1500	32,00	4,793
	232016620 0676	White spirit	kg	0,0200	31,00	0,620
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,402
31	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (XB-125)	m2			122,856
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	84,97	107,062

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	243011610 30001	Vopsea pe baza de ulei XB-125	kg	0,2400	34,00	8,160
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	32,00	3,200
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,500
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,400
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	8,00	0,480
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	21,00	1,054
32	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 602,290
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,675
	287527420 00001	Capac cu rama din fonta necarosabil tip II A si B	buc	1,0000	1 455,00	1 484,100
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,40	33,048
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	288,00	15,264
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,203
33	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273 x 6 mm (L=600mm)	buc			1 041,061
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,722
	272210331 00003	Teava instalatie 273x6mm (L=600mm)	m	0,5000	1 890,00	945,000
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	18,00	5,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	32,00	4,224
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	37,00	2,590
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,40	1,541
	142120220 6000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	288,00	1,008
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0009	15,00	0,015
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	1 122,00	0,561
34	IC44D	Confectionarea, montarea si	buc			2 571,628

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 530x8 mm (L=600mm), k=2				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	161,443
	272210331 00004	Teava instalatie 530x8mm (L=600mm)	m	0,5000	2 380,00	2 380,000
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	18,00	10,800
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1320	32,00	8,448
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	37,00	5,180
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,40	3,082
	142120220 6000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	288,00	2,088
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0009	15,00	0,026
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	1 122,00	0,561
35	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, cu mastic de bitum k=2 (pereti exteriori)	m2			72,951
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	84,97	10,196
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,800
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	1,360
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	877,00	1,065
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	8,00	18,080
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	23,00	0,046
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	54,00	1,404
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			134,196
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,40	18,960
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	6,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	288,00	6,909
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,097
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,00	0,047
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	44,00	0,220
37	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			49,839
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,798
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,00	18,000
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	14,00	15,400
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,600
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	877,00	0,413
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	8,00	8,000
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	23,00	0,038
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	54,00	0,591
38	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			73,670
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	84,97	29,740
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	288,00	12,096

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,150
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,40	31,200
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	23,00	0,484

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)